

Obra
JENIPAPO LOUNGE

Bancos
SINAPI - 01/2025 - Piauí
ORSE - 12/2024 - Sergipe
SEINFRA - 028 - Ceará

B.D.I.
25,0%

Encargos Sociais
Desonerado: embutido nos
preços unitário dos insumos
de mão de obra, de acordo
com as bases.

Cronograma Físico e Financeiro

Item	Descrição	Total Por Etapa	30 DIAS	60 DIAS	90 DIAS	120 DIAS	150 DIAS	180 DIAS
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	100,00% 5.048.92	100,00% 5.048,92					
1.1	PLACAS PADRÃO DE OBRA	100,00% 343,87	100,00% 343,87					
1.2	Barracão para Obras de Médio Porte Reaproveitamento 2 vezes	100,00% 4.705,05	100,00% 4.705,05					
2	TRILHA - ACESSO	100,00% 38.856.27					13,89% 5.395.50	86,11% 33.460.77
2.1	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 39X6,5X6,5X19 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA DELIMITAÇÃO DE JARDINS, PRAÇAS OU PASSEIOS. AF_01/2024	100,00% 9.624,00					50,00% 4.812,00	50,00% 4.812,00
2.2	LASTRO URBANIZADO C/ SEIXO ROLADO	100,00% 9.516,87						100,00% 9.516,87
2.3	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMADO. AF_08/2022	100,00% 7.224,36						100,00% 7.224,36
2.4	Rampa padrão para acesso de deficientes a passeio público, em concreto simples Fck=25MPa, desempolada, com pintura indicativa em novacor, 02 demãos	100,00% 924,20						100,00% 924,20
2.5	LIXEIRA EM FIBRA DE VIDRO CAP.=40L e DIAM.=35cm	100,00% 1.369,80						100,00% 1.369,80
2.6	Poste balizador para jardim, em alumínio preto, + LED 12 w branco frio St1301(Starlumen ou similar)	100,00% 6.327,64						100,00% 6.327,64
2.7	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 20 MM (1/2"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	100,00% 1.167,00					50,00% 583,50	50,00% 583,50
2.8	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	100,00% 2.702,40						100,00% 2.702,40
3	PERGOLADOS	100,00% 129.548.40				42,12% 54.559.94	48,84% 63.270.70	9,05% 11.717.76
3.1	PERFIL METÁLICO ' I ' , PRÉ-PINTADO C/ H=200mm	100,00% 66.503,84				50,00% 33.251,92	50,00% 33.251,92	
3.2	SOLDA DE TOPO EM PERFIL "I" OU "H"	100,00% 19.431,04				50,00% 9.715,52	50,00% 9.715,52	
3.3	VIGA DE MADEIRA SERRADA, MAÇARANDUBA OU EQUIVALENTE DA REGIÃO, NÃO APARELHADA, SEÇÃO RETANGULAR 8 X 16 CM. AF_03/2024	100,00% 23.185,00				50,00% 11.592,50	50,00% 11.592,50	
3.4	CHAPA POLICARBONATO FUMÊ ESP.= 4mm	100,00% 11.717,76						100,00% 11.717,76

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUI
CNPJ: 06.553.655/0001-73

3.5	PISO MORTO DE TIJOLO MACIÇO C/REJUNTAMENTO	100,00%					100,00%	
		7.786,56					7.786,56	
3.6	Rampa padrão para acesso de deficientes a passeio público, em concreto simples Fck=25MPa, desempolada, com pintura indicativa em novacor, 02 demãos	100,00%					100,00%	
		924,20					924,20	
4	PERGOLADO + DECK	100,00%				37,70%	55,93%	6,36%
		92.104,90				34.727,16	51.518,86	5.858,88
4.1	PERFIL METÁLICO 'I', PRÉ-PINTADO C/ H=200mm	100,00%				50,00%	50,00%	
		33.251,92				16.625,96	16.625,96	
4.2	SOLDA DE TOPO EM PERFIL "I" OU "H"	100,00%				50,00%	50,00%	
		9.715,52				4.857,76	4.857,76	
4.3	VIGA DE MADEIRA SERRADA, MAÇARANDUBA OU EQUIVALENTE DA REGIÃO, NÃO APARELHADA, SEÇÃO RETANGULAR 8 X 16 CM. AF_03/2024	100,00%					100,00%	
		11.592,50					11.592,50	
4.4	CHAPA POLICARBONATO FUMÊ ESP.= 4mm	100,00%						100,00%
		5.858,88						5.858,88
4.5	Deck em madeira, espessura = 2, largura = 8,5, (comprimento diversos) em eucalipto tratado, espécie saligna, grandis ou similar	100,00%				50,00%	50,00%	
		26.486,88				13.243,44	13.243,44	
4.6	GUARDA CORPO C/BARRA CHATA DE FERRO E CORRIMÃO EM MADEIRA MACIÇA	100,00%					100,00%	
		5.199,20					5.199,20	
5	EDIFICAÇÃO	100,00%	20,60%	17,99%	25,50%	18,19%	10,38%	7,34%
		349.415,54	71.974,19	62.857,68	89.095,73	63.562,95	36.286,60	25.638,40
5.1	SERVIÇOS PRELIMINARES	100,00%	100,00%					
		5.769,52	5.769,52					
5.1.1	LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 1,50M - 2 UTILIZAÇÕES. AF_03/2024	100,00%	100,00%					
		5.769,52	5.769,52					
5.2	MOVIMENTAÇÃO DE TERRA	100,00%	100,00%					
		7.303,89	7.303,89					
5.2.1	CORTE E ATERRO COMPENSADO S/CONTROLE DO GRAU DE COMPACTAÇÃO	100,00%	100,00%					
		1.108,00	1.108,00					
5.2.2	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA. AF_09/2024	100,00%	100,00%					
		5.684,53	5.684,53					
5.2.3	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M (ACERTO DO SOLO NATURAL). AF_08/2020	100,00%	100,00%					
		114,03	114,03					
5.2.4	REATERRO MANUAL DE VALAS, COM PLACA VIBRATÓRIA. AF_08/2023	100,00%	100,00%					
		397,33	397,33					
5.3	FUNDAÇÕES	100,00%	100,00%					
		32.167,56	32.167,56					
5.3.1	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA SAPATA, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_01/2024	100,00%	100,00%					
		8.194,16	8.194,16					
5.3.2	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_01/2024	100,00%	100,00%					
		4.088,85	4.088,85					
5.3.3	ARMAÇÃO DE SAPATA ISOLADA, VIGA BALDRAME E SAPATA CORRIDA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8 MM - MONTAGEM. AF_01/2024	100,00%	100,00%					
		2.209,65	2.209,65					
5.3.4	ARMAÇÃO DE SAPATA ISOLADA, VIGA BALDRAME E SAPATA CORRIDA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF_01/2024	100,00%	100,00%					
		3.127,72	3.127,72					
5.3.5	CONCRETO FCK = 25MPa, TRAÇO 1:2,3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	100,00%	100,00%					
		14.547,18	14.547,18					
5.4	SUPERESTRUTURA	100,00%	54,57%	45,43%				
		45.285,72	24.713,99	20.571,73				

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUI
CNPJ: 06.553.655/0001-73

5.4.1	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, 6 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020	100,00% 4.142,26	100,00% 4.142,26				
5.4.2	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE VIGA, ESCORAMENTO COM PONTALETE DE MADEIRA, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM MADEIRA SERRADA, 2 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020	100,00% 13.499,64	50,00% 6.749,82	50,00% 6.749,82			
5.4.3	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	100,00% 6.852,58	50,00% 3.426,29	50,00% 3.426,29			
5.4.4	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA DE CONCRETO ARMADO EMBUTIDA EM ALVENARIA DE VEDAÇÃO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	100,00% 5.611,57	50,00% 2.805,79	50,00% 2.805,79			
5.4.5	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	100,00% 15.179,67	50,00% 7.589,84	50,00% 7.589,84			
5.5	ALVENARIA DE VEDAÇÃO	100,00% 42.817,04		50,00% 21.408,52	50,00% 21.408,52		
5.5.1	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021	100,00% 42.817,04		50,00% 21.408,52	50,00% 21.408,52		
5.6	COBERTURA	100,00% 32.101,47			82,57% 26.505,47	17,43% 5.596,00	
5.6.1	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR RIPAS, CAIBROS E TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	100,00% 16.896,63			100,00% 16.896,63		
5.6.2	TELHAMENTO COM TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, TIPO COLONIAL, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	100,00% 9.286,68			100,00% 9.286,68		
5.6.3	CUMEEIRA PARA TELHA CERÂMICA EMBOÇADA COM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:9 (CIMENTO, CAL E AREIA) PARA TELHADOS COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	100,00% 322,16			100,00% 322,16		
5.6.4	FORRO EM PLACAS DE GESSO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS. AF_08/2023_PS	100,00% 5.596,00				100,00% 5.596,00	
5.7	PISOS	100,00% 17.037,57			37,12% 6.324,83	57,00% 9.711,22	5,88% 1.001,52
5.7.1	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA CONTRAPISO, PREPARO MANUAL. AF_08/2019	100,00% 6.324,83			100,00% 6.324,83		
5.7.2	PISO MORTO DE TIJOLO MACIÇO C/REJUNTAMENTO	100,00% 3.041,62				100,00% 3.041,62	
5.7.3	PISO CIMENTADO, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ACABAMENTO LISO, ESPESSURA 3,0 CM, PREPARO MECÂNICO DA ARGAMASSA. AF_09/2020	100,00% 6.669,60				100,00% 6.669,60	
5.7.4	RAMPA DE ACESSIBILIDADE EM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, EM CALÇADA NOVA COM LARGURA MENOR À 3,00 M, FCK 25MPA, COM PISO PODOTÁTIL. AF_03/2024	100,00% 1.001,52					100,00% 1.001,52
5.8	REVESTIMENTOS INTERNOS E EXTERNOS	100,00% 47.924,69			46,01% 22.051,00	49,97% 23.948,95	4,02% 1.924,74
5.8.1	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_10/2022	100,00% 7.542,65			75,00% 5.656,99	25,00% 1.885,66	

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUI
CNPJ: 06.553.655/0001-73

5.8.2	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS DE FACHADA COM PRESENÇA DE VÃOS, ESPESSURA DE 25 MM. AF_08/2022	100,00% 32.788,03			50,00% 16.394,02	50,00% 16.394,02		
5.8.3	APLICAÇÃO MANUAL DE GESSO DESEMPENADO (SEM TALISCAS) EM PAREDES, ESPESSURA DE 1,0CM. AF_03/2023	100,00% 5.669,27				100,00% 5.669,27		
5.8.4	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM PAREDE, UMA DEMÃO, LIXAMENTO MANUAL. AF_04/2023	100,00% 1.924,74					100,00% 1.924,74	
5.9	REVESTIMENTOS CERÂMICOS	100,00% 19.913.41					100,00% 19.913.41	
5.9.1	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADAS NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_02/2023_PE	100,00% 18.839,68					100,00% 18.839,68	
5.9.2	TIJOLINHO APARENTE 6,50x18cm C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA 1:3	100,00% 1.073,73					100,00% 1.073,73	
5.10	PINTURA	100,00% 11.744.16					31,38% 3.684.87	68,62% 8.059.29
5.10.1	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_04/2023	100,00% 3.684,87					100,00% 3.684,87	
5.10.2	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA ECONÔMICA, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	100,00% 6.719,29						100,00% 6.719,29
5.10.3	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA ECONÔMICA, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	100,00% 1.340,00						100,00% 1.340,00
5.11	ESQUADRIAS	100,00% 18.137.18				91,40% 16.577.97	8,60% 1.559.22	
5.11.1	JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER COM 2 FOLHAS PARA VIDROS, COM VIDROS, BATENTE, ACABAMENTO COM ACETATO OU BRILHANTE E FERRAGENS, EXCLUSIVE ALIZAR E CONTRAMARCO, FIXAÇÃO COM PARAFUSO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2024	100,00% 1.694,79				50,00% 847,40	50,00% 847,40	
5.11.2	JANELA DE ALUMÍNIO TIPO MAXIM-AR, COM VIDROS, BATENTE E FERRAGENS, EXCLUSIVE ALIZAR, ACABAMENTO E CONTRAMARCO, FIXAÇÃO COM PARAFUSO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2024	100,00% 1.423,64				50,00% 711,82	50,00% 711,82	
5.11.3	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA VERNIZ, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO POPULAR, 90X210CM, ESPESSURA DE 3CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	100,00% 2.365,64				100,00% 2.365,64		
5.11.4	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO POPULAR, 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	100,00% 2.120,40				100,00% 2.120,40		
5.11.5	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO POPULAR, 70X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	100,00% 3.024,54				100,00% 3.024,54		
5.11.6	PORTA DE ALUMÍNIO DE ABRIR COM LAMBRI, COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	100,00% 7.508,17				100,00% 7.508,17		
5.12	INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS	100,00% 21.283.29	9,49% 2.019.23	37,92% 8.071.52		28,44% 6.052.29	24,15% 5.140.26	
5.12.1	PONTO SANITÁRIO, MATERIAL E EXECUÇÃO	100,00% 5.057.84		50,00% 2.528.92		50,00% 2.528.92		

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUI
CNPJ: 06.553.655/0001-73

5.12.2	PONTO DE ESGOTO EM PVC P/ TANQUE E LAVATÓRIO MSD FUNASA TIPO 10 (MATERIAL E EXECUÇÃO)	100,00%	635,54	50,00%	317,77	50,00%	317,77	
5.12.3	PONTO HIDRÁULICO, MATERIAL E EXECUÇÃO	100,00%	6.411,20	50,00%	3.205,60	50,00%	3.205,60	
5.12.4	BOMBA CENTRÍFUGA, TRIFÁSICA, 3 CV OU 2,96 HP, HM 34 A 40 M, Q 8,6 A 14,8 M3/H - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2020	100,00%	3.378,85				100,00%	3.378,85
5.12.5	Caixa d'agua de polietileno - instalada, exceto base de apoio, cap. 500 litros	100,00%	777,51				100,00%	777,51
5.12.6	Caixa d'agua de polietileno - instalada, exceto base de apoio, cap. 1000 litros	100,00%	983,90				100,00%	983,90
5.12.7	FOSSA SÉPTICA E SUMIDOURO EM ANÉIS D=1,20M	100,00%	4.038,45	50,00%	2.019,23	50,00%	2.019,23	
5.13	LOUÇAS E METAIS	100,00%	19.343,79				14,30%	85,70%
5.13.1	VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA - PADRÃO MÉDIO, INCLUSO ENGATE FLEXÍVEL EM METAL CROMADO, 1/2 X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	100,00%	2.766,20				100,00%	2.766,20
5.13.2	DUCHA P/ WC CROMADO (INSTALADO)	100,00%	364,00					100,00%
5.13.3	CHUVEIRO PLÁSTICO (INSTALADO)	100,00%	33,02					100,00%
5.13.4	BANCADA DE GRANITO C/ 2 CUBAS LOUÇAS, S/ACESSÓRIOS (1.60x0.60)m	100,00%	933,57					100,00%
5.13.5	BANCADA DE GRANITO CINZA POLIDO, DE 0,50 X 0,60 M, PARA LAVATÓRIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	100,00%	1.020,34					100,00%
5.13.6	LAVATÓRIO DE LOUÇA BRANCA S/COLUNA C/TORNEIRA DE METAL E ACESSÓRIOS - PADRÃO POPULAR	100,00%	753,32					100,00%
5.13.7	BANCADA DE GRANITO CINZA POLIDO, DE 1,50 X 0,60 M, PARA PIA DE COZINHA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	100,00%	5.507,80					100,00%
5.13.8	BANCADA EM GRANITO P/ PIA DE COZINHA, INCL. CUBA DE AÇO INOX E ACESSÓRIOS	100,00%	4.979,32					100,00%
5.13.9	TORNEIRA DE PRESSÃO CROMADA LONGA P/PIA	100,00%	1.036,08					100,00%
5.13.10	TORNEIRA PLÁSTICA 3/4" PARA TANQUE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	100,00%	56,26					100,00%
5.13.11	TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2" OU 3/4", PARA LAVATÓRIO, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	100,00%	589,68					100,00%
5.13.12	TANQUE DE LOUÇA BRANCA SUSPENSO, 18L OU EQUIVALENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	100,00%	1.304,20					100,00%
5.14	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	100,00%	28.586,25		44,80%	44,80%	5,86%	4,54%
5.14.1	PONTO ELÉTRICO, MATERIAL E EXECUÇÃO	100,00%	25.092,92		12.805,91	12.805,91	1.676,53	1.297,90
5.14.2	PONTO LÓGICO, MATERIAL E EXECUÇÃO	100,00%	518,90		50,00%	50,00%		
5.14.3	LUMINÁRIA TIPO PLAFON CIRCULAR, DE SOBREPOR, COM LED DE 12/13 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_09/2024	100,00%	988,96		259,45	259,45		100,00%
5.14.4	LUMINÁRIA ARANDELA TIPO MEIA LUA, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA LED DE 6 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_09/2024	100,00%	308,94					100,00%

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUI
CNPJ: 06.553.655/0001-73

5.14.5	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, PARA 12 DISJUNTORES DIN 100A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	100,00% 475,40				100,00% 475,40		
5.14.6	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	100,00% 695,20				100,00% 695,20		
5.14.7	Dispositivo de proteção contra surto de tensão DPS 40kA - 440v	100,00% 99,40				100,00% 99,40		
5.14.8	Dispositivo DR tetrapolar 100 A, tipo AC, 30MA	100,00% 406,53				100,00% 406,53		
6	ILUMINAÇÃO PUBLICA	100,00% 13.314,16				100,00% 13.314,16		
6.1	POSTE METÁLICO CÔNICO RETO FLANGEADO H=10.0m P/02 LUMINÁRIAS DECORATIVAS	100,00% 7.685,68				100,00% 7.685,68		
6.2	LUMINÁRIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, DE 98 W ATÉ 137 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2020	100,00% 4.296,48				100,00% 4.296,48		
6.3	Cabo de cobre PP Cordplast 2 x 2,5 mm2, 450/750v - fornecimento	100,00% 1.332,00				100,00% 1.332,00		
Porcentagem			12,26%	10,0%	14,18%	26,45%	24,9%	12,2%
Custo			77.023,10	62.857,67	89.095,73	166.164,21	156.471,65	76.675,81
Porcentagem Acumulado			12,26%	22,26%	36,44%	62,89%	87,8%	100,0%
Custo Acumulado			77.023,10	139.880,77	228.976,50	395.140,71	551.612,36	628.288,19

KENYA SOARES DA COSTA
Setor de Engenharia